
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

 
ESITO DI GARA INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO A MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO 
DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A STRADE COMUNALI NEL 
CAPOLUOGO E NELLE FRAZIONI PER L’ANNO 2015 -  CODICE CIG: 6294366324) 
 
  
Ai sensi dell'art. 79, comma 5, dell’art. 122  del D. Lgs. n. 163/2006  e s. m. e i.  e dell'art.   9  del 
vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia,  si rende noto che è stata 
espletata, in economia mediante cottimo,  una gara informale  per  l’affidamento dei lavori  in 
oggetto .  
 
Importo complessivo a base di gara  di €  161.290,00  di cui € 160.640,00 per lavori, € 

650,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 273 del 

22.07.2015; 
 
Elenco ditte invitate: 
1) SCAVI TER di Mariani Gino, Via Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F. (Mo); 
2) SERAFINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 48 - Pavullo n/F. (Mo); 
3) BIOLCHINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Poggioraso n. 3 - Sestola (Mo); 
4) CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., Via Cimone n. 11 – Lama Mocogno (Mo); 
5) CROVETTI DANTE S.r.l., Piazza Vittorio Veneto n. 23 – Pievepelago (Mo); 
6) ZACCARIA COSTRUZIONI S.r.l., Via Ponticello n. 154 – Montese (Mo); 
7) STRADEDIL S.r.l., Via Sassorosso n. 38 – Boccassuolo di Palagano (Mo); 
8) GAETTI COSTRUZIONI SRL-Via Costa Mangone, 1/a-41040 CASOLA DI 
MONTEFIORINO 

9) SASSATELLI FERDINANDO E C. S.r.l., Via Diga n. 7 – Fontanaluccia di Frassinoro (Mo); 
10) CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C.- VIA SASSOROSSO 16-41046 
PALAGANO 

11) MINGHELLI FRANCO-Via Giardini Nord, 9563-41028 SERRAMAZZONI 
12) ACQUARIA SCAVI SNC DI BOSI FLAVIO E BOSI MASSIMO-Via Provinciale-Varnese s.n. 
fraz. Acquaria-41020 ACQUARIA DI MONTECRETO 

13) R.R. S.R.L.-Via Panoramica, 142/E-41040 MONCHIO DI PALAGANO (MO) 
14) EDIL RIVA-Via Righi, 605-41055 MONTESE 
15) F.LLI GAMBUZZI S.R.L.-Via S.Allende, 114-41122 MODENA 
16) PIACENTINI COSTRUZIONI SPA-Via Marconi, 4/B -41046 PALAGANO 
17) P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM LOMBARDI GIULIANO-Via Radici in Monte 
128-42014 ROTEGLIA DI CASTELLARANO 

18) BONFATTI SCAVI E DEMOLIZIONI SRL VIA ANTICA QUERCIA 6/A cap 41051  
CASTELNUOVO RANGONE 

19) IL POGGIO SRL VIA DEL POGGIO 14 cap 41046 PALAGANO (MO) 
20) I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola di Montese (Mo); 
21) GIANNINI EMORE S.r.l., Via Pangone n. 8 – Pianorso di Lama Mocogno (Mo); 
22) CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. – Via XXV APRILE 70 cap 42013 CASALGRANDE (RE)  
23) ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, Via Capanna n. 1 – Fr. Mocogno di Lama Mocogno (Mo) 
 

- Elenco offerte ammesse: 
 

 
N. 

PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 

 
RIBASSO % 
OFFERTO  
IN CIFRE 

 
RIBASSO  PERCENTUALE  

OFFERTO  IN LETTERE 



1 
SCAVI TER di Mariani Gino, Via 
Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F. 
(Mo); 

6,99 Seivirgolanovantanove per cento 

2 
SERAFINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 
48 - Pavullo n/F. (Mo); 

7,10 Settevirgoladieci per cento 

3 
BIOLCHINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Poggioraso n. 3 - 
Sestola (Mo); 

6,33 Seivirgolatrentatre per cento 

4 
CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Cimone n. 11 – Lama 
Mocogno (Mo); 

8,03 Ottovirgolazerotre per cento 

5 
CROVETTI DANTE S.r.l., 
Piazza Vittorio Veneto n. 23 – 
Pievepelago (Mo); 

7,81 Settevirgolaottantuno per cento 

6 
ZACCARIA COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Ponticello n. 154 – 
Montese (Mo); 

6,77 Seivirgolasettantasette  per cento 

7 
STRADEDIL S.r.l., Via 
Sassorosso n. 38 – 
Boccassuolo di Palagano (Mo); 

4,70 Quattrovirgolasettanata per cento 

8 
GAETTI COSTRUZIONI SRL-
Via Costa Mangone, 1/a-41040 
CASOLA DI 
MONTEFIORINO 

7,66 Settevirgolasessantasei per cento  

9 

SASSATELLI FERDINANDO E 
C. S.r.l., Via Diga n. 7 – 
Fontanaluccia di Frassinoro 
(Mo) 

5,80 Cinquevirgolaottanta per cento 

10 
MINGHELLI FRANCO-Via 
Giardini Nord, 9563-41028 
SERRAMAZZONI 

6,68 Seivrigolasessantotto per cento 

11 
R.R. S.R.L.-Via Panoramica, 
142/E-41040 MONCHIO DI 
PALAGANO (MO) 

7,48 Settevirgolaquarantotto per cento 

12 EDIL RIVA-Via Righi, 605-
41055 MONTESE 

5,60 Cinquevirgolasessanta per cento 

13 
PIACENTINI COSTRUZIONI 
SPA-Via Marconi, 4/B -41046 
PALAGANO 

4,59  Quattrovirgolacinqauntanove per 
cento 



14 

P.A.L. LAVORI STRADALI 
S.A.S. DEL GEOM LOMBARDI 
GIULIANO-Via Radici in Monte 
128-42014 ROTEGLIA DI 
CASTELLARANO 

7,19 Settevirgoladiciannove per cento 

15 

BONFATTI SCAVI E 
DEMOLIZIONI SRL Via Quercia 
6/A cap 41051 CASTELNUOVO 
RANGONE 

5,36 Cinquevirgolatrentasei per cento 

16 
IL POGGIO SRL VIA DEL 
POGGIO 14 cap 41046 
PALAGANO (MO) 

4,83 Quattrovirgola ottanatatre per cento 

17 
I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola 
di Montese (Mo); 

6,40 Seivirgolaquaranta per cento 

18 
GIANNINI EMORE S.r.l., Via 
Pangone n. 8 – Pianorso di 
Lama Mocogno (Mo); 

5,17 Cinquevirgoaldiciassette per  cento 

19 

CALCESTRUZZI CORRADINI 
S.P.A. – Via XXV APRILE 70 
cap 42013 CASALGRANDE 
(RE)  

7,80 Settevirgolaottanta per cento 

20 

ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, 
Via Capanna n. 1 – Fr. 
Mocogno di Lama Mocogno 
(Mo). 

7,73 Settevirgolasettantatre per cento 

 
- criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  
determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco  prezzi posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. 81, comma 1, e art. 82, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 163/2006 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
E' rimasta  aggiudicataria l’impresa P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM 
LOMBARDI GIULIANO con sede in ROTEGLIA DI CASTELLARANO  Via Radici in Monte 
128, che ha offerto il ribasso del 7,19 % e quindi per il prezzo di € 149.089,98 per lavori, 
oltre ad € 650,00  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi 
149.739,98 (più I.V.A.). 
 
Pavullo, 25.09.2015 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 
 

Originale firmato digitalmente 


